Sobre la oficialización de los postulantes que lograron alcanzar vacante en las escuelas profesionáles de la Universidad
Nacional de la AmazonÍa Peruana (UNAP), bajo las diferentes modalidades, correspondiente al proceso de examen de

. admisión 2025-l Fase, cuyos listados de setecientos sesenta y nueve (769) ingresantes en la sede de la ciudad de lquitos, el

resultadoeselsiguiente:Afavor=Tvotos,Encontra=0votos,Abstenciones=2voto,quedandoaprobadopormayoría
de los miembros as¡stentes.

Al respecto, se deja constancia de la abstención realizada por don Rodil Tello Espinoza, presidente del Consejo

[...]

de aquellos postulantes que alcanzaron vacante en las escuelas profesionales de la Universidad Nacional de la Amazonía

Peruana (UNAP), bajo las diferentes modalidades, correspondiente al proceso de examen de admisión 2025-ll Fase, cuyos
listados de doscientos cincuenta y seis (256) ingresantes en las filiales de Requena, Contamana, Yurimaguas y San Lorenzo,
cuyoresultadoeselsiguiente:Afavor=9votos,Encontra=0votos,Abstenciones=0voto,quedandoaprobadopor
unanimidad de los miembros as¡stentes.

ACUERDO N' 1

1.1. Aprobar con eficacia anticipada, el ingreso e incorporación a la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP)

[...]

eprobar, la donación dineraria de la transferencia financiera recibida del exterior del Proyecto de lnvestigación:

"Mejorando la salud de las mujeres en Perú con el apoyo de las instituciones de educación superior y autoridades

locales, LAURA 2.0" - VI¡R-UOS TEAM, por el importe de S/114,491.09 (Ciento catorce mil cuatrocientos noventa y uno

y 09/100 soles), que proviene de la Universiteit Antwerpen, República de Bélgica, que tiene como investigadora local a

doña Viviana Vanessa Pinedo Cancino.

9.2. Autorizar, a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP) y a la Dirección.General de Administración (DGA) para el